2024 年 3 月 19 日
関係者各位

文学部長 寺田 俊郎

専任教員公募の公募

拝啓
このたび上智大学文学部におきまして、下記の要領にて専任教員を募集することになり

ました。つきましては、貴学(機関)関係者に御周知くださいますようお願い申し上げます。

記

1. 職位・人数 助教または准教授 1 名
2. 所属部署  文学部哲学科
3. 専門分野  美学・芸術学
4.担当科目   1～2 年次の学科演習授業、学科専門科目(講義、文献詳読など)、卒業

論文指導、横断型人文学プログラム科目、キリスト教人間学(全学共
通)、大学院科目

5.応募資格
(1) 哲学の分野のうち美学および芸術学を主な専門領域とすること
(2) 博士の学位を有するまたは着任以前に取得見込みであること
(3) 本学のカトリック精神に基づく教育に十分な理解があり協力できること
(4) 哲学教育および人文学教育に強い意欲を有すること
(5) 哲学科および文学部の運営に協力する能力と意欲を有すること
(6) 学生指導や業務を日本語で行うことができること
(7) 日本語および英語による授業を担当できること
(8) 海外での研究教歴(通算で一年以上の教育・研究滞在もしくは海外での Ph.D の取

得)、或いは同程度の能力を示すこと
(9) 入試関連業務等、大学が必要とする業務に従事できること

6.着任時期 2025 年 4 月 1 日

7.提出書類
(1) 履歴書 (様式自由、写真を貼付し、連絡先としてメールアドレスおよび電話番号、

を明記のこと。研究資金の獲得や受賞歴についても、該当事項があれば記載するこ
と)

(2) 最終学歴の終了証明書および学位記の写し
(3) 主要業績 3 編 (コピー可、それぞれについて 20 行程度の日本語による要約を付す

こと。なお、必要に応じしてその他の業績の提出を求めることがある)
(4) 研究業績目録 (著書、論文、口頭発表、その他をそれぞれ年代順にまとめて記載し

たもの）

8.応募期限 2024 年 5 月 31 日(金) 必着

9.書類提出先
〒102-8554 東京都千代田区紀尾井町 7―1 哲学科事務室
※封筒に「教員応募書類在中」と朱書きの上、必ず書留郵便ないしは宅配便にて送付の

こと。

10.問い合わせ先
 哲学科事務室 dphirlit@sophia.ac.jp

11.その他
 ※提出書類は返却しない。
 ※提出された書類ならびに個人情報は、当人事選考以外の目的以外には一切使用しない。

以上